
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 104 Sábado 30 de abril de 2016 Sec. V-A.  Pág. 22109

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
17

73
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE SANIDAD, SERVICIOS SOCIALES E IGUALDAD

17730 Anuncio de licitación de: Dirección Territorial del instituto Nacional de
Gestión Sanitaria en Melilla. Objeto: Servicio de expedición de títulos de
transporte marítimos, aéreos y terrestres nacionales que se realicen
con cargo a los presupuestos del Instituto Nacional de Gestión Sanitaria
de Melilla. Expediente: PA 1/2016-DTML.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Dirección Territorial del instituto Nacional de Gestión Sanitaria en
Melilla.

b) Dependencia que tramita el  expediente: Dirección Territorial  del  instituto
Nacional de Gestión Sanitaria en Melilla.

c) Obtención de documentación e información:
1)  Dependencia:  Dirección  Territorial  del  instituto  Nacional  de  Gestión

Sanitaria  en  Melilla.
2) Domicilio: Plaza del Mar, Edif. V Centenario. Torre Norte, planta 11.
3) Localidad y código postal: Melilla, 52004, España.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

con t ra tac ionde les tado .es .
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Hasta las

14:00 horas del 23 de mayo de 2016.
d) Número de expediente: PA 1/2016-DTML.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de expedición de títulos de transporte marítimos, aéreos

y terrestres nacionales que se realicen con cargo a los presupuestos del
Instituto Nacional de Gestión Sanitaria de Melilla.

e) Plazo de ejecución/entrega: Desde  el 16 de Agosto de 2016 (2 años).
f) Admisión de prórroga: Una prórroga de 2 años.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 63512000 (Servicios de venta de billetes

y de viajes combinados).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Criterio evaluable mediante fórmulas y Oferta de

oficinas.

4. Valor estimado del contrato: 129.160,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 2,00 euros. Importe total: 2,08 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Solvencia

económica  y  financiera:  Seguro  de  indemnización  >  6458  (por  riesgos



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 104 Sábado 30 de abril de 2016 Sec. V-A.  Pág. 22110

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
17

73
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

profesionales, con indicación expresa de los riesgos cubiertos, de su plazo
mínimo de vigencia), Cifra anual de negocio > 64580 (solvencia económica y
financiera. Medios de acreditación y condiciones mínimas: art. 75 TRLCSP y
Cláusula 6.5.5.1 del PCAP), y Patrimonio neto (Patrimonio neto, o bien ratio
entre activos y pasivos, al cierre del último ejercicio económico). Solvencia
técnica y  profesional:  Trabajos realizados > 38748 (Servicios o trabajos
realizados en los últimos cinco años cuyo objeto sea similar al del contrato).

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14:00 horas del 24 de mayo de 2016.
b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1)  Dependencia:  Dirección  Territorial  del  Instituto  Nacional  de  Gestión
Sanitaria  en  Melilla.

2) Domicilio: Plaza del Mar, Edif. V Centenario. Torre Norte, planta 11.
3) Localidad y código postal: Melilla, 52004, España.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de Ofertas:

a)  Descripción:  Apertura  sobre  administrativa  y  Apertura  sobre  oferta
económica.

b)  Dirección:  Plaza  del  Mar,  Edif.  V  Centenario,  Torre  Norte,  Planta  11
(Dirección Territorial del Instituto Nacional de Gestión Sanitaria) y Plaza del
Mar,  Edif.  V Centenario,  Torre Norte,  Planta 11 (Dirección Territorial  del
Instituto Nacional  de Gestión Sanitaria).

c) Localidad y código postal: Melilla, 52001, España y Melilla, 52001, España.
d) Fecha y hora: 1 de junio de 2016 a las 09:30 (Apertura del sobre núm. 2,

documentación personal)  y 9 de junio de 2016 a las 09:30 (Apertura del
sobre núm. 1, proposición económica).

10. Gastos de publicidad: 2.500,00 euros.

Melilla,  25 de abril  de 2016.-  Dirección Territorial  del  instituto Nacional de
Gestión Sanitaria en Melilla.

ID: A160022172-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-04-29T18:19:11+0200




